Carrech

Primo se fa càrrech per lo valor de vint y quatre ovellas, y un borrech vengué per cinquanta lliuras	50 Ll.
Ítem per lo valor de una burra, y un polli, que vengué per dotze lliuras	12 Ll.
Ítem per lo valor de una euga vengué per vint y dos lliuras	22 Ll.
Vuit sous	8 s.
Ít. per lo valor de un parell de bous venut per trenta set lliuras tretze sous	37 Ll. 13 s.
Ít. per lo valor dels anyells se vengueren per preu de tretze lliuras	3 Ll.

Ít. per lo valor de catorse quarteras de.. venudas per trenta sinch lliuras	35 Ll.
It per lo valor de sinch quarteras mes de venuda per tretze lliuras deu sous	13 Ll. 10 s.
Ít. per valor de altre burra ab sa albarda venuda per devuyt lliuras	18 Ll.
Ít. per lo valor de tres segins venguts per sinch lliuras deu sous	5 Ll. 10 s.
Ít. per lo valor de un parol de aram dolent per una lliura	1 Ll.
Ít. per lo valor de una jupa usada per nou sous	9 s.
Ít. per lo valor de dos quarteras sis cortans llagum vengut per sinch lliuras deu sous	5 Ll. 10 s.
Ít. per lo valor de dos fangas vellas, un axadell, y un parell de orallons vengut per dotse sous y tres diners	12 s. 3 d.
Ít. per una arada venguda per deu sous	10 s.
Ít. per lo preu resultà de la venda de una part de terra feta per trenta lliuras	30 Ll.
Ít. per lo valor de quatre trujas y sinch nodrissos venuts per vint y vuyt lliuras quinse sous	28 Ll. 15 s.
Ít. per lo que cobrà de Vicens Gurri en paga dels drets pertanyents al dit Jacintho son marit sinquanta lliuras	50 Ll.
Ít. per lo valor de disset quarteras sis cortans de blat venut per quaranta set lliuras sinch sous	47 Ll. 5 s.
Ít. per lo valor de dos quarteras sis cortans espeltor vengut per tres lliuras quinse sous	3 Ll. 15 s.
	347 Ll. 17 s. 3 d.

Data

Primo dona en data per lo que pagà al Rt. rector y obrers de la parròquia de Tona per los motius expressats en los llibres una lliura deu sous	1 Ll. 10 s.
Ít. per lo que pagà per las expensas funerals del dit son marit com consta en dit llibre, catorse lliuras disset sous	14 Ll. 17 s.
Ít. per lo que pagà al metge per visitas set lliuras deu sous.	7 Ll. 10 s.
Ít. per lo que pagà per los gastos per replegar la anyada y de soldada de mossos, com per menor consta en dit llibre sinquanta una lliuras un sou y sis diners	51 Ll. 1 s. 6 d.
Ít. per las tres quarteras de blat que pagà per las mateixas que devia lo defunt, com consta en dit llibre catorse lliuras	14 Ll.
Ít. per lo que pagà per la soldada a un mosso, quatre lliuras deu sous	4 Ll. 10 s.
Ít. per lo que pagà per la recordansa feta per la ànima del defunt dos lliuras dotse sous y quatre diners	2 Ll. 12 s. 4 d.
Ít. per lo que pagà per censos a las pabordias com consta en dit llibre catorse lliuras	14 Ll.
Ít. per lo que pagà per lo arrendament de la masoveria de son marit trenta sinch lliuras	35 Ll.
Ít. per lo que pagà de censos com consta en dit llibre sis lliuras tres sous	6 Ll. 3 s.